
Samorząd  gwarantem  rozwoju.
Metropolia  i  Województwo
Śląskie chcą współpracować
Województwo  Śląskie  i  Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia
podpisały  porozumienie  intencyjne  w  sprawie  zacieśnienia
współpracy.
Porozumienie  w  imieniu  samorządu  województwa  podpisali
marszałek  Jakub  Chełstowski  i  wicemarszałek  Łukasz  Czopik.
Górnośląsko-Zagłębiowską  Metropolię  reprezentowali
przewodniczący Kazimierz Karolczak i wiceprzewodniczący Henryk
Borczyk.  Obecni  byli  ponadto  wicemarszałek  Anna  Jedynak,
wicemarszałek Łukasz Czopik oraz członkowie Zarządu, Krzysztof
Klimosz i Grzegorz Boski. W wydarzeniu uczestniczyli także
samorządowcy  z  regionu:  prezydent  Tychów  Andrzej  Dziuba,
prezydent Sosnowca Arkadiusz Chęciński, wiceprezydent Katowic
Waldemar Bojarun, wiceprezydent Gliwic Mariusz Śpiewok.

„To historyczne porozumienie w obszarach, które nas łączą. W
takich kwestiach jak zdrowie, transport publiczny, dystrybucja
wody  czy  rozwój  portu  lotniczego  Katowice  w  Pyrzowicach
powinniśmy  mówić  jednym  głosem  dla  dobra  mieszkańców.  To
porozumienie pozwoli włączyć drugi bieg i realizować wspólną i
bardziej  efektywną  politykę  w  tym  zakresie”  –  przekonywał
marszałek Jakub Chełstowski.

„Cieszę  się,  że  dotarliśmy  do  momentu,  w  którym  możemy
wspólnie  rozmawiać  na  temat  wyzwań  związanych  z  rozwojem
regionu i współpracować, by te pomysły wcielić w życie. Rozwój
ZTM nie jest możliwy bez współpracy z Kolejami Śląskimi i
pracujemy  nad  tym,  by  wspólna  taryfa  w  przypadku  obu
przewoźników  była  atrakcyjna  dla  mieszkańców”  –  mówił
przewodniczący  GZM  Kazimierz  Karolczak.

Porozumienie  dotyczy  przede  wszystkim  czterech  istotnych
obszarów współpracy, związanych z integracją taryfy biletowej
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i  transportu  publicznego,  dystrybucji  wody,  współpracy  w
ramach  służby  zdrowia  oraz  rozwoju  lotniska  Katowice  w
Pyrzowicach.

„Jestem prezydentem Tychów od ponad 23 lat i po raz pierwszy
będziemy  mogli  sformalizować  współpracę,  której  celem  jest
rozwiązywanie problemów mieszkańców regionu. Jestem dumny, że
ta współpraca rozwija się coraz lepiej i wierzę, że dołączy do
nas jeszcze wojewoda śląski, bo misją nas wszystkich jest
praca dla dobra naszych mieszkańców” – tłumaczył prezydent
Tychów, Andrzej Dziuba.

„Władza  w  regionie  to  nie  działanie  na  rzecz  partii
politycznych i ich interesów, tylko dla dobra mieszkańców i
nikt  lepiej  tego  nie  robi,  jak  samorządowcy.  Nigdy
samorządowcy z krwi i kości nie sprawowali władzy na szczeblu
naszego  regionu,  zależy  nam  na  tym,  by  to  trwało  i  by
mieszkańcy  widzieli  efekty  tej  pracy”  –  mówił  prezydent
Sosnowca, Arkadiusz Chęciński.

Wśród  zasadniczych  celów  porozumienia  intencyjnego  znalazły
się:

Integracja taryfowo-biletowa na obszarze miast i gmin1.
Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii.  Intencją  stron
jest  stworzenie  zintegrowanego  systemu  taryfowo-
biletowego w transporcie kolejowym i w ramach ZTM.
Koordynacja działań na rzecz utrzymania bezpieczeństwa2.
zaopatrzenia  w  wodę  miast  i  gmin  Górnośląsko-
Zagłębiowskiej  Metropolii.  Intencją  stron  jest
nawiązanie  współpracy  i  koordynacja  działań  w  celu
zapewnienia  bezpiecznych  dostaw  wody,  w  szczególności
poprzez  pogłębienie  współpracy  Górnośląskiego
Przedsiębiorstwa  Wodociągów  z  kontrahentami
odpowiedzialnymi za realizację dostaw dla mieszkańców.
Koordynacja  działań  na  rzecz  poprawy  jakości  ochrony3.
zdrowia mieszkańców Województwa Śląskiego oraz miast i
gmin  Górnośląsko-Zagłębiowskiej  Metropolii.  Intencją



stron  jest  współpraca  Województwa,  będącego  podmiotem
tworzącym dla wojewódzkich jednostek ochrony zdrowia, z
Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią, w celu koordynacji
działań zmierzających do poprawy jakości ochrony zdrowia
mieszkańców  regionu  oraz  podnoszenia  standardu
świadczonych  usług  medycznych.
Zapewnienie  warunków  do  stabilnego  i  długofalowego4.
rozwoju Międzynarodowego Portu Lotniczego w Pyrzowicach.
Międzynarodowy Port Lotniczy Katowice w Pyrzowicach to
podmiot mający strategiczne znaczenie dla województwa,
jak również miast i gmin Metropolii. W tym celu obie
strony deklarują wolę podjęcia działań zmierzających do
nabycia akcji Górnośląskiego Towarzystwa Lotniczego S.A.
w  Katowicach,  będących  w  posiadaniu  spółki  Węglokoks
S.A.,  współpracując  w  tym  zakresie  także  z  innymi
zainteresowanymi jednostkami samorządu terytorialnego.

Źródło: Urząd Marszałkowski Województwa Śląskiego
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Metrolinia  połączy  Rudziniec
z Gliwicami
1 stycznia ruszy nowa Metrolinia. Autobusy oznaczone numerem
M106 kursować będą między Gliwicami a Rudzińcem.

To pierwsze z połączeń obsługiwanych przez ZTM, które obsłuży
gminę Rudziniec.

Linia będzie kursować przez cały tydzień od wczesnych godzin
porannych  do  późnych  godzin  wieczornych,  w  dni  robocze  w
godzinach szczytu co pół godziny, poza szczytem – co godzinę.
W dni wolne od pracy autobusy kursować będą co dwie godziny.

W gminie Rudziniec autobusy zatrzymywać będą się w Rudzińcu,
Rudnie,  Bojszowie  i  Kleszczowie.  W  Gliwicach,  w  wybranych
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kursach  zapewni  dojazd  do  strefy  ekonomicznej  i  parku
logistycznego  w  Brzezince.

Metrolinie
Metrolinie  to  uruchamiane  regularnie  od  maja  2021  r.
połączenia  autobusowe.  Ich  zadaniem  jest  zwiększenie
dostępności  oferty  komunikacyjnej  i  usprawnienie  podróży  w
miastach  i  gminach,  przez  które  przebiegają,  do  czasu
uruchomienia  Kolei  Metropolitalnej.

Więcej  o  nowej  metrolinii  przeczytasz  w  komunikacie  ZTM:
Rudziniec, Gliwice – uruchomienie linii metropolitalnej M106 –
ZTM Komunikaty (metropoliaztm.pl)

 

Przybywa kobiet kierowców
Powoli, ale jednak – wśród przewoźników Zarządu Transportu
Metropolitalnego  przybywa  kobiet  kierowców.  Najwięcej  pań
zasiada każdego dnia za kierownicami autobusów w PKM Katowice
i Sosnowiec – po 28. Nieco mniej, bo 24 – pracuje w Gliwicach.
O ile w PKM-ach kobiety stanowią od 5 do 10 % załogi, o tyle w
tramwajach śląskich jest ich zdecydowanie więcej.

W  przypadku  autobusów  stosunkowo  niewielka  liczba  kobiet
kierowców to w dużej mierze zaszłość historyczna. W czasach,
gdy na naszych drogach królowały popularne kiedyś Ikarusy,
kobiet  kierowców  w  zasadzie  nie  było.  Prowadzenie  takiego
pojazdu wiązało się z bardzo dużym wysiłkiem fizycznym. Teraz,
kiedy  pojazdy  mają  wspomaganie  kierownicy  i  automatyczną
skrzynię  biegów,  prowadzenie  autobusu  stało  się  bardziej
uniwersalnym  zawodem.  Jedną  z  kierowczyń  jest  Katarzyna
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Olszewska, pracująca na co dzień w PKM Sosnowiec.

— To było moje marzenie jeszcze dziecięce. Nawet nie wiem,
skąd mi się to wzięło, po prostu podobały mi się autobusy.
Postanowiłam  zrealizować  to  marzenie  w  życiu  dorosłym.
Później, do pracy przyciągnęła mnie również stabilność. PKM to
duża firma, praca w niej jest stabilna, mężczyźni i kobiety
traktowani są tak samo, również pod kątem zarobków. No i na
koniec – chęć sprawdzenia się, dlatego zdecydowałam się na
pracę za kierownicą. Spodobało mi się – to jest najważniejsze
– mówi Pani Katarzyna.

KOBIETY ZA PULPITEM MOTORNICZEGO
Jeśli  chodzi  o  liczbę  pracujących  kobiet,  nieco  inaczej
sytuacja wygląda w Tramwajach Śląskich. Tu kobiety, ze względu
na inną specyfikę prowadzenia pojazdu, są obecne od lat i
współcześnie stanowią prawie 35 % załogi motorniczych. Jedną z
nich jest Edyta Surma, jeżdżąca tramwajem od prawie 7 lat.
Udało nam się z nią porozmawiać w zajezdni Zawodzie, zanim
wyjechała na trasę tramwajem linii 14.

— Do udziału w kursie motorniczego zachęcił mnie mąż, kierowca
autobusu. Praca w tramwajach daje dużo satysfakcji. Kobieta
nie  ma  taryfy  ulgowej,  mamy  te  same  umiejętności,  co
mężczyźni. Lubię po prostu jeździć, prowadzić tramwaj. Choć
jadę po torach, czuję wolność – nikt nie stoi mi nad głową.
Nie mam ulubionej trasy ani pojazdów – lubię tę pracę za to,
że codziennie czeka nas coś innego. Zawsze możemy też liczyć
na  życzliwość  pasażerów.  Pani  Edyta  ceni  również  kwestie
związane z zatrudnieniem. – Praca motorniczej czy motorniczego
to również stabilność, bezpieczeństwo, wypłata zawsze na czas
oraz różne dodatki.

DEFICYT  KIEROWCÓW  W  WOJEWÓDZTWIE



ŚLĄSKIM
Jeśli ktoś zdecyduje się na pracę kierowcy, na brak ofert
pracy, nie tylko w PKM-ach, nie może narzekać. Jak informuje
Wojewódzki  Urząd  Pracy  w  Katowicach,  ze  wstępnych  prognoz
badania Barometr Zawodów wynika, że w województwie śląskim
kierowcy autobusów będą w 2023 r. zawodem deficytowym. Za
deficytowy zawód ten został uznany w 26 powiatach, z czego w 3
(w  Siemianowicach  Śląskich,  Tychach  i  Zabrzu)  deficyt  ten
został  określony  jako  duży.  Podobnie  było  w  prognozie  na
obecny,  2022  r.  Zawód  kierowcy  autobusu  był  uznany  za
deficytowy w 22 powiatach województwa, z czego w 3 (w tym w
Zabrzu) był to deficyt duży.

Również  w  danych  statystycznych,  dotyczących  bezrobocia
rejestrowanego,  wyraźnie  widać,  że  kierowcy  autobusów  mogą
liczyć na wiele ofert pracy. Liczba kierowców zarejestrowanych
jako bezrobotni spada (z 84 wg stanu na 30 czerwca 2020 r. do
zaledwie 39 w połowie 2022 r.). Rośnie za to liczba ofert
pracy. W I półroczu 2020 r. zgłoszono do urzędów pracy 85
ofert pracy, zaś w I półroczu 2022 r. – aż 331. Jeśli chodzi o
liczbę ofert pracy zamieszczonych na portalu CBOP (Centralna
Baza  Ofert  Pracy  https://oferty.praca.gov.pl)  dla  zawodu
kierowca autobusu, to w województwie śląskim, wg stanu na 5
października, opublikowane były 22 propozycje zawierające 153
wolne miejsca pracy.

REKRUTACJE KIEROWCÓW
Obecnie, aby zostać kierowcą autobusu w ZTM, nie trzeba od
razu posiadać uprawnień do prowadzenia pojazdów. Poszczególne
PKM-y  oferują  darmowe  kursy  prawa  jazdy  kategorii  D  albo
możliwość ich refundacji. Aktywnie kobiet kierowców poszukuje
PKM Świerklaniec. Spółka kilka tygodni temu wyemitowała film,
w  którym  zachęca  panie  do  wstąpienia  w  swoje  szeregi.  —
Reklama skierowana jest do kobiet, które dobrze czują się za
kierownicą i nie boją się wyzwań – mówi Krzysztof Dudziński,
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p.o. prezesa zarządu PKM Świerklaniec. — Przyszli pracownicy
po przeszkoleniu mogą liczyć na stabilną i satysfakcjonującą
pracę. Jak na razie zatrudniamy około 10 kobiet na ponad 200
wszystkich  kierowców,  ale  z  każdym  rokiem  ta  liczba  się
zwiększa. Jesteśmy w stanie przyjąć nawet 50 kolejnych osób.
Oczywiście, nie tylko kobiet – dodaje.

Na co może liczyć zatrudniony kierowca? Poza tym, że firma
sfinansuje lub pomoże w sfinansowaniu kursu prawa jazdy i
świadectwa  kwalifikacji,  pracownicy  mogą  liczyć  na  bogaty
pakiet socjalny, w tym dodatkowe ubezpieczenie medyczne, czy
kartę  MultiSport.  Regularnie,  zazwyczaj  raz  w  roku,  nabór
nowych motorniczych prowadzą również Tramwaje Śląskie. Kurs
trwa około 3 miesięcy i jest bezpłatny. Osobom, które ukończą
kurs i uzyskają uprawnienia do prowadzenia pojazdów, Tramwaje
Śląskie dają gwarancję zatrudnienia.

Autor: Łukasz Zych

Artykuł  pochodzi  z  listopadowego  numeru  magazynu  „W
Metropolii”  

[AKTUALIZACJA] Nowa, podwójna
metrolinia.  Połączy  Gliwice,
Zabrze,  Bytom  i  Piekary
Śląskie z lotniskiem
20 sierpnia na ulice Metropolii wyjadą autobusy nowej linii
metropolitalnej. Linia M16/M116 połączy Gliwice i Zabrze z
Bytomiem,  Piekarami  Śląskimi,  gminą  Bobrowniki  i  Portem
Lotniczym  w  Pyrzowicach.  Linia  kursować  będzie  przez  cały
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tydzień i przez całą dobę.

AKTUALIZACJA 19.08.2022:
 W odpowiedzi na uwagi pasażerów, od poniedziałku (22.08)
wprowadzone zostaną dodatkowe zmiany dla linii 250 i 750.
Zmiany te ułatwią pracownikom centrów handlowych dojazd do
pracy w Miasto Bytom i w Miasto Zabrze.
Więcej  informacji  na  stronie  ZTM  Info:
https://rj.metropoliaztm.pl/news/i/2472/

WCZEŚNIEJ PISALIŚMY
Uruchomienie nowej metrolinii. Komunikat na stronie Zarządu
Transportu Metropolitalnego

Linia znacznie poszerzy ofertę transportową we wszystkich tych
gminach. Autobusy oznaczone jako M16 będą kursowały między
Gliwicami  i  Piekarami  Śląskimi.  Na  przystanku  Osiedle
Wieczorka Dworzec będą zmieniać oznakowanie na M116 i pojadą
dalej  w  kierunku  lotniska.  Autobusy  jadące  z  Pyrzowic  do
Piekar – odwrotnie. Dzięki temu podróż na całej trasie możliwa
będzie bez przesiadek.

Na tej trasie autobusy będą kursowały z częstotliwością – w
dni robocze co 60 min przez całą dobę; w dni wolne od pracy co
120 min przez całą dobę.
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Dodatkowo na linii M16 uruchomione zostaną dodatkowe kursy na
trasie Gliwice – Bytom, tak by miedzy tymi miastami linia
kursowała w dni robocze średnio co 30 minut, a w dni wolne
średnio  co  60  minut.  Ponadto  kursy  te  obsłużą  bytomską
dzielnicę Miechowice.

W Gliwicach linia M16 będzie rozpoczynać bieg przy hali Arena,
co ułatwi studentom dojazd na Politechnikę Śląską. W Zabrzu
linia zatrzyma się m. in. przy szpitalu na ul. 3 Maja i przy
Kopalni Guido. Linia M116 w dni robocze zapewni dojazdy i
powroty pracownikom terminala Cargo pyrzowickiego lotniska.

Nowe metrolinie zastąpią dotychczasowe linie AP1, 53, 850 i
113N. Zmiany rozkładów obejmują również linie autobusowe 114 i
192.

Więcej o nowych liniach przeczytacie Państwo w komunikacie na
stronie ZTM:

Metrolinie  to  szybkie  połączenia  autobusowe,  cyklicznie



uruchamiane od maja ubiegłego roku. Mają one mają stanowić
szkielet  komunikacyjny  Metropolii.  Jak  dotąd  na  śląskie  i
zagłębiowskie ulice wyjechało 19 z 32 planowanych metrolinii.

Innowacje  godne  UNESCO
wspiera  Górnośląsko-
Zagłębiowska Metropolia
GZM  została  oficjalnym  partnerem  strategicznym  Zabytkowej
Kopalni Srebra. Jest to obiekt, który, jako jedyny na terenie
GZM i jeden spośród zaledwie siedemnastu w Polsce, znalazł się
na liście światowego dziedzictwa UNESCO.

– Nasza współpraca jest naturalną konsekwencją działania w
oparciu o innowacyjne myślenie, które ułatwia ludziom życie –
tak samo ważne teraz, jak i przed ponad dwoma wiekami, kiedy
to  właśnie  w  tej  części  Europy  rozpoczęła  się  rewolucja
przemysłowa.  Pionierskie  rozwiązania  i  odważne  wdrażanie
nowych  technologii  nadal  charakteryzują  ten  region,  a
Górnośląsko-  Zagłębiowska  Metropolia,  sama  będąc  przykładem
pionierskich rozwiązań – wspiera je na tym terenie w obszarach
transportu, edukacji i rozwoju, gospodarki, ochrony środowiska
i czasu wolnego – mówi Kazimierz Karolczak, przewodniczący
Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii.
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Historyczna  Kopalnia  w  Tarnowskich  Górach  jest  symbolem
wielkiej zmiany. Dzięki odwadze mieszkających tu ludzi, ich
wierze w nowe technologie – jakimi były kiedyś maszyna parowa

https://metropoliagzm.pl/wp-content/uploads/2022/08/MicrosoftTeams-image-58-scaled.jpg
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czy  nowatorski  system  gospodarowania  wodami  podziemnymi  –
wprowadzono  rozwiązania,  które  wyprzedzały  swoją  epokę,
ułatwiały ludziom życie i pracę.

– W GZM myślimy podobnie. Wierzymy w rozwój, wspólnotowość,
sprawczość.  Skupiamy  się  na  technologiach  i  rozwiązaniach,
które  czynią  życie  łatwiejszym,  bezpieczniejszym,
lepszym. Każdego dnia staramy się budować wspólnotę 41 miast i
gmin, które razem przełamują stereotypy i, łącząc ze sobą
wiele elementów, tworzą rozwiązania, które choć zupełnie na
innym poziomie, to 200 lat później również ułatwiają ludziom
życie – dodaje Kazimierz Karolczak.
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W ramach współpracy na terenie obiektów kopalni oraz w jej
mediach własnych będzie szeroko promowana GZM i jej wartości w
kontekście  rozwoju  i  innowacyjności,  a  mieszkańcy  GZM
otrzymają między innymi 20% zniżki na zakup biletu wstępu do
obiektów kopalni. Wystarczy, że okażą w kasie aktywny bilet
imienny  (dzienny,  24  h,  7-,  30-,  90-,  180-dniowy  oraz
Metrobilety),  na  korzystanie  z  komunikacji  zbiorowej,
organizowanej  przez  Zarząd  Transportu  Metropolitalnego
(tramwaj,  autobus,  trolejbus).  Zniżka  obowiązuje  tylko  dla
turystów  indywidualnych,  jedna  karta  ŚKUP  umożliwia  zakup
jednego biletu, zniżka przysługuje od biletów normalnych i
ulgowych, nie dotyczy biletów rodzinnych.

–  Cieszymy  się  ogromnie  z  obecności  w  naszej  kopalni  tak
ważnej instytucji jaką jest GZM. Taki partner to nie tylko
finansowa, ale także wizerunkowa gwarancja zachowania naszego
dziedzictwa dla przyszłych pokoleń. Kiedyś byliśmy pionierami
innowacji i z biegiem czasu stworzyliśmy wspólnie podwaliny
nowoczesnego  regionu  jaki  obserwujemy  obecnie.  Tu  po  raz
pierwszy zabiło industrialne serce regionu. Można więc śmiało
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zaryzykować twierdzenie, że w Tarnowskich Górach wszystko się
zaczęło.  Dziś  rozpoczynamy,  a  w  zasadzie  otwieramy  nowy
rozdział tej historii – dodaje Zbigniew Pawlak, przewodniczący
zarządu Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Tarnogórskiej, które
zarządza Zabytkową Kopalnią Srebra.

Lokalizacja  pojazdów  ZTM  od
teraz na Mapach Google
Informacje  o  tym,  gdzie  znajduje  się  wybrany  przez  nas
autobus, tramwaj czy trolejbus, od teraz są widoczne na Mapach
Google. Korzystając z popularnej aplikacji, wystarczy wybrać
cel podróży i środek transportu, a mapy wyświetlą aktualne
położenie pojazdów ZTM, jak również czas, w jakim dotrą do
interesującego nas przystanku.

Górnośląsko-Zagłębiowska  Metropolia  już  ponad  rok  temu
udostępniła  dane  dotyczące  rzeczywistych  czasów  odjazdu
pojazdów  ZTM.  Zostały  one  przetworzone  do  międzynarodowego
formatu General Transit Feed Specification Real Time (GTFS
RT), dotyczącego informacji o rozkładach jazdy i przystankach,
a następnie opublikowane na stronie Otwartych Danych GZM.

Dzięki danym GTFS RT, informacje o lokalizacji pojazdów ZTM
mogą  być  wykorzystane  w  dowolnej  aplikacji.  Taką
funkcjonalność  zyskały  właśnie  Mapy  Google.  Wystarczy
wyznaczyć  cel  podróży  i  wskazać  transport  publiczny,  jako
docelowy.  Aplikacja,  tak  jak  dotychczas,  wyświetli  linie
autobusowe,  trolejbusowe  i  tramwajowe,  którymi  dotrzemy  do
celu, ale dodatkowo pokaże ich konkretne położenie na mapie i
ewentualne opóźnienia względem rozkładu. Lokalizacja pojazdów
będzie odświeżana cyklicznie, nawet co kilkanaście sekund.

https://metropoliagzm.pl/2022/08/01/lokalizacja-pojazdow-ztm-od-teraz-na-mapach-google/
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Rzeczywisty czas odjazdu komunikacji ZTM można także śledzić w
nowej  wersji  portalu  Dynamicznej  Informacji  Pasażerskiej:
https://sdip.metropoliaztm.pl.  Taka  sama  funkcjonalność
dostępna jest w aplikacji M2GOinfo, dostępnej na systemach iOS
oraz Android.

Dzięki  nawiązaniu  współpracy  z  firmą  Google,  mieszkańcy
Metropolii  zyskali  kolejne  narzędzie  do  wygodniejszego
planowana podróży. Ponadto całe przedsięwzięcie wpisuje się w
metropolitalną  politykę  otwierania  danych,  które  są
inwentaryzowane  i  publicznie  udostępniane.  Mogą  z  nich
korzystać  zarówno  instytucje,  jak  również  mieszkańcy  i
inwestorzy.

1,5  tys.  automatów  na
płatności  zbliżeniowe.
Spotkanie  z  dostawcą  nowych
urządzeń

Omówienie  wymagań  technicznych  i  informatycznych  dla
zamawianych  urządzeń  oraz  zasady  współpracy  podczas
realizacji  zamówienia–  te  zagadnienia  były  tematem
spotkania  przedstawicieli  Metropolii  z  czeską  firmą
Mikroelektronika,  która  dostarczy  nowe  automaty
biletowe.  
Dzięki  zamówieniu  1500  nowych  automatów  biletowych
wszystkie pojazdy ZTM zostaną wyposażone w urządzenia,
które obsługują płatności zbliżeniowe. 
W tej chwili możliwość ta jest dostępna w ponad 200
autobusach i trolejbusach. 

https://sdip.metropoliaztm.pl
https://metropoliagzm.pl/2021/10/04/metropolia-uruchomila-nowa-aplikacje-dzieki-m2goinfo-mozesz-dokladnie-zaplanowac-podroz/
https://metropoliagzm.pl/2022/07/12/15-tys-automatow-na-platnosci-zblizeniowe-spotkanie-z-dostawca-nowych-urzadzen/
https://metropoliagzm.pl/2022/07/12/15-tys-automatow-na-platnosci-zblizeniowe-spotkanie-z-dostawca-nowych-urzadzen/
https://metropoliagzm.pl/2022/07/12/15-tys-automatow-na-platnosci-zblizeniowe-spotkanie-z-dostawca-nowych-urzadzen/
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Montaż nowych automatów to jeden z elementów prac związanych z
wprowadzeniem  nowego  systemu  płatności  w  komunikacji
miejskiej. Wszystkie nowe autobusy i tramwaje, kursujące w
ramach ZTM, będą systematycznie wyposażone w ten rodzaj nowych
urządzeń.  Będą  to  automaty  z  dużym  ekranem  dotykowym  do
obsługi  kart  ŚKUP  oraz  realizacji  płatności  kartami
płatniczymi.

W przetargu ogłoszonym pod koniec ubiegłego roku wybrano firmę
czeską- Mikroelektronika. W czwartek (9 czerwca) umowa została
podpisana. Od czasu podpisania umowy firma ma 12 miesięcy na
pierwsze  dostawy.  Mają  one  odbywać  się  stopniowo,  każdego
miesiąca  po  kilkaset  sztuk.  Całość  dostawy  musi  być
zrealizowana nie później niż 16 miesięcy od podpisania umowy.

Mikroelektronika zaoferowała cenę ok. 5 mln zł za dostawę 1,5
tys. automatów biletowych. W ramach umowy dostawca ma zapewnić
m.in. wsparcie w uruchomieniu sprzętu wraz z oprogramowaniem
oraz serwis gwarancyjny.

Przypominamy też, że w nowych pojazdach ZTM instalowane są
nowe zestawy. W tej chwili płatności zbliżeniowe dostępne są
już w ponad 200 na ok. 1500 pojazdów.  Tego typu urządzenia
urządzania  funkcjonują  od  2019  r.  w  pojazdach  komunikacji
miejskiej  w  Tychach.  W  tym  roku  kasowniki  pojawiły  się  w
autobusach  obsługujących  Gliwice  oraz  okoliczne  gminy  na
metroliniach M 100 i 104 oraz M 14, które kursują na trasie
Gliwice-Ożarowice.

Jakie taryfy obsługują nowe automaty i kasowniki?

Automaty biletowe z ekranem dotykowym

Zarejestrowanie  wejścia  i  wyjścia  w  taryfie
odległościowej, która jest taryfą domyślną.  Nie wymaga
to  od  pasażera  wykonywania  żadnych  czynności  poza
przyłożeniem  Karty  ŚKUP  do  czytnika.  W  momencie



zarejestrowania wejścia, rezerwowana jest kwota należna
za przejazd do końca kursu. Przy zarejestrowaniu wyjścia
system  dokonuje  rozliczenia  przejazdu  za  rzeczywiście
przejechany odcinek.

Zakup  jednorazowych  biletów  strefowo-czasowych
(1miasto/20 minut, 2miasta/40 minut, sieć/90 minut) oraz
biletu dziennego, dla jednej lub kilku osób (w opcji
normalnej jak i ulgowej).

Zakup  biletów  w  taryfie  odległościowej  z  rejestracją
wejścia i wyjścia dla jednej lub kilku osób.

Aktywowanie (skasowanie) biletu zapisanego wcześniej na
Karcie ŚKUP.

Sprawdzenie stanu salda e-portmonetki oraz listy biletów
zapisanych  na  Karcie  ŚKUP  lub  sprawdzenie  ważności
zakupionego uprawnienia do przejazdu – wybór funkcji na
ekranie.

Poza tymi funkcjonalnościami, w przypadku posiadania biletu
zapisanego na Karcie ŚKUP, po przyłożeniu karty do czytnika
(bez dodatkowego wyboru funkcji), system dokona automatycznego
skasowania jednego biletu. W przypadku posiadania na karcie
kilku różnego rodzaju biletów- wyświetlona zostanie ich lista,
celem dokonania wyboru tego, który chce się skasować.

W  przypadku  posiadania  zapisanego  na  Karcie  ŚKUP  biletu
długookresowego  wieloprzejazdowego  z  limitem  przejazdów,  po
przyłożeniu  karty  do  czytnika  (bez  dodatkowego  wyboru
funkcji),  nastąpi  zarejestrowanie  przejazdu  wraz  ze
zmniejszeniem  stanu  licznika  z  ilością  przejazdów.

Zobacz także:

Dokumentacja przetargowa: miniPortal (uzp.gov.pl)

Płatności zbliżeniowe w Transport GZM. Wiemy, kto dostarczy
nowe urządzenia

https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/2466ebab-204a-4ae1-a510-0da6160b323b?fbclid=IwAR3fYtgBoqHecBN1_hY31gEoqI_RrWjksQkux81XlgEKG0EWWLnegrU6Wgg
https://metropoliagzm.pl/2022/05/10/platnosci-zblizeniowe-w-transport-gzm-wiemy-kto-dostarczy-nowe-urzadzenia/
https://metropoliagzm.pl/2022/05/10/platnosci-zblizeniowe-w-transport-gzm-wiemy-kto-dostarczy-nowe-urzadzenia/


Metropolia  wprowadza  nowe  kasowniki  i  automaty  biletowe.
Zmiany zaczyna od gliwickich autobusów – Metropolia GZM

Metrolinia M14 połączy Gliwice i Tarnowskie Góry z lotniskiem.
Autobusy wyjadą w trasę 12 marca – Metropolia GZM

 

 

Metropolia  przygotowała
ofertę  transportu  dla
uczestników WUF
Specjalne  linie  autobusowe  WUF1  oraz  WUF2  będą  obsługiwać
uczestników  Światowego  Forum  Miejskiego.  Będą  oni  mogli
korzystać  z  bezpłatnych  przejazdów  transportem  miejskim  w
całej Metropolii. Uruchomiony też zostanie zabytkowy tramwaj
oznaczony literą S.

 

Linie WUF1 I WUF2 dla uczestników
Forum
Zarząd  Transportu  Metropolitalnego  od  23  czerwca  uruchamia
specjalnie linie autobusowe WUF1 oraz WUF2. Będą one łączyć
dworzec PKP z Międzynarodowym Centrum Kongresowym- miejscem
obrad.

Linia WUF1:
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Trasa linii WUF1 w kierunku przystanku Katowice World
Urban  Forum:  Katowice  Dworzec  08  –  Katowice  Plac
Wolności 03 – Katowice Sokolska 04 – Katowice World
Urban Forum 31
Trasa linii WUF1 w kierunku przystanku Katowice Dworzec:
Katowice World Urban Forum 31 – Katowice Chorzowska 01 –
Katowice  Sokolska  05  –  Katowice  Plac  Wolności  02  –
Katowice Sądowa 01A – Katowice Dworzec 08
Linia WUF1 w dniach od 23 do 25 czerwca oraz 1 do 3
lipca 2022 r. kursować będzie w godzinach 6:20 – 9:40
oraz 13:40 – 19:40 z częstotliwością 40 minut. Z kolei w
dniach 26 do 30 czerwca kursować będzie w godzinach 6:00
– 9:40 oraz 13:20 – 19:40 z częstotliwością 20 minut.

Linia WUF2:

Trasa linii WUF2 w kierunku przystanku Katowice Dworzec:
Katowice  World  Urban  Forum  31  –  Katowice  Aleja
Korfantego  02  –  Katowice  Mickiewicza  02  –  Katowice
Dworzec 05
Trasa linii WUF2 w kierunku przystanku Katowice World
Urban Forum: Katowice Dworzec 05 – Katowice Jagiellońska
01  –  Katowice  Mariacka  01  –  Katowice  Szkolna  01  –
Katowice  Aleja  Korfantego  01  –  Katowice  World  Urban
Forum 31
Linia WUF2 w dniach od 23 do 25 czerwca oraz 1 do 3
lipca 2022 r. kursować będzie w godzinach 6:25 – 10:25
oraz 13:45 – 19:45 z częstotliwością 40 minut. Z kolei w
dniach 26 do 30 czerwca kursować będzie w godzinach 6:15
– 10:15 oraz 13:55 – 20:15 z częstotliwością 20 minut.

Dla  linii  WUF1  i  WUF2  zostanie  uruchomione  stanowisko
tymczasowe Katowice World Urban Forum zlokalizowane przy Alei
Korfantego przy Spodku.

https://rj.metropoliaztm.pl/rozklady/1-wuf1/
https://rj.metropoliaztm.pl/rozklady/1-wuf1/
https://rj.metropoliaztm.pl/rozklady/1-wuf2/
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https://rj.metropoliaztm.pl/rozklady/1-wuf2/


Wprowadzone zostaną także zmiany w
funkcjonowaniu linii AP

do  obsługi  przez  linię  zostaną  włączone  stanowiska
Katowice Strefa Kultury NOSPR 01 i 02

Od 26 do 30 czerwca pasażerowie będą mogli korzystać
również ze specjalnej zabytkowej linii tramwajowej S-1
kursującej na trasie Katowice Plac Wolności – Koszutka
Słoneczna Pętla.
Rozkłady  jazdy  oraz  szczegółowe  informacje  o
funkcjonowaniu  komunikacji  miejskiej  ZTM  podczas
Światowego  Forum  Miejskiego  można  znaleźć
tutaj: Katowice – The World Urban Forum (WUF) – ZTM
Komunikaty (metropoliaztm.pl).

Bezpłatne przejazdy dla uczestników
obrad
Od 23 czerwca do 3 lipca uczestnicy Forum mogą korzystać z
bezpłatnych przejazdów taborem ZTM. Dokumentem uprawniającym
do darmowych przejazdów jest identyfikator, który uczestnik
odbiera  osobiście  w  punkcie  odbioru  identyfikatorów
w Międzynarodowym Centrum Kongresowym (MCK) w Katowicach.

Do chwili odebrania identyfikatora, uczestnik jest zobowiązany
do  opłacania  przejazdów  transportem  publicznym  zgodnie  z
obowiązującymi  taryfami  przewoźników.  Oznacza  to  np.  że
korzystając z metropolitalnej linii AP należy opłacić przejazd
z MPL w Pyrzowicach do przystanku docelowego. Te regulacje nie
obowiązują  przedstawicieli  krajów  LDCs  –  najsłabiej
rozwiniętych  wg.  klasyfikacji  ONZ.  Mogą  oni  bezpłatnie
dojechać z MPL do miejsca obrad.

https://rj.metropoliaztm.pl/rozklady/1-ap/
https://rj.metropoliaztm.pl/news/i/2422/
https://rj.metropoliaztm.pl/news/i/2422/


Atrakcją będzie zabytkowy tramwaj
Od 26 do 30 czerwca pasażerowie będą mogli korzystać również
ze specjalnej zabytkowej linii tramwajowej S-1 kursującej na
trasie Katowice Plac Wolności – Koszutka Słoneczna Pętla.

Transport z lotniska Kraków Balice
– Kraków Główny – Katowice Dworzec
PKP
Z Międzynarodowego Portu Lotniczego Kraków Balice można dostać
się  do  centrum  Krakowa  pociągiem  Kolei  Małopolskich,
dojeżdżając do stacji Kraków Główny. Szczegółowe informacje
dostępne  są  na  stronie  Kolei
Małopolskich:  https://www.kolejemalopolskie.com.pl/pl/rozklad-
jazdy/wieliczka-rynek-kopalnia-krakow-glowny-krakow-
lotniskoairport.

Przesiadając  się  na  stacji  Kraków  Główny  na  pociąg  Kolei
Śląskich  (https://www.kolejeslaskie.com/  )
lub POLREGIO (https://bilety.polregio.pl/ ) można dojechać do
centrum Katowic.

Przejazd na całej trasie od lotniska Kraków Balice – Kraków
Główny  –  Dworzec  Kolejowy  Katowice  jest  bezpłatny  dla
uczestników WUF11 na podstawie identyfikatora. W związku z tym
pierwszy kurs do Katowic po przylocie, na całej trasie, jest
odpłatny

Przydatne linki:

Katowice  –  The  World  Urban  Forum  (WUF)  –  ZTM  Komunikaty
(metropoliaztm.pl)

WUF11 | KATOWICE – Strona główna
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Długi  weekend  pod  znakiem
dużych  zmian  w  komunikacji
miejskiej
Obchody 100. rocznicy przyłączenia Górnego Śląska do Polski są
powodem  wprowadzenia  licznych  modyfikacji  w  funkcjonowaniu
ruchu autobusowego i tramwajowego w Katowicach. Zmiany, które
obejmą prawie 50 linii, będą obowiązywać od godzin porannych
17 czerwca do godzin nocnych z 19 na 20 czerwca.

Pasażerowie,  którzy  przez  długi  czerwcowy  weekend  planują
korzystać z komunikacji miejskiej w Katowicach, powinni przed
wyjściem z domu na przystanek sprawdzić rozkłady jazdy. Lista
linii  objętych  zmianami  jest  długa  i  obejmuje  zarówno  te
tramwajowe, jak i autobusowe.

Zmiany w komunikacji tramwajowej
Modyfikacjom ulegną rozkłady jazdy 17 linii tramwajowych: 0,
6, 7, 11, 13, 14, 15, 16, 17, 19, 20, 23, 36, 40, 43, 46 i 49.
Utrudnienia będą sprowadzać się przede wszystkim do zmian lub
skrócenia  tras  przejazdów,  a  w  niektórych  przypadkach
zawieszenia  połączeń.  Zarząd  Transportu  Metropolitalnego
musiał  w  ten  sposób  dostosować  funkcjonowanie  komunikacji
miejskiej, gdyż w związku z obchodami zaplanowano całkowite
wstrzymanie ruchu tramwajowego na odcinkach Zawodzie Centrum
Przesiadkowe – Katowice Rynek – Katowice Plac Wolności oraz
Katowice Rondo – Katowice Plac Miarki.

Przywrócenie stałego kursowania tramwajów zostało zaplanowane
na 20 czerwca 2022 r. na godz. 3:30.

https://metropoliagzm.pl/2022/06/14/dlugi-weekend-pod-znakiem-duzych-zmian-w-komunikacji-miejskiej/
https://metropoliagzm.pl/2022/06/14/dlugi-weekend-pod-znakiem-duzych-zmian-w-komunikacji-miejskiej/
https://metropoliagzm.pl/2022/06/14/dlugi-weekend-pod-znakiem-duzych-zmian-w-komunikacji-miejskiej/


Zmiany w komunikacji autobusowej
Lista  linii  autobusowych  objętych  zmianami  jest  dwa  razy
dłuższa niż ta z liniami tramwajowymi. Rozkłady jazdy zmienią
się w sumie aż 34 liniom autobusowym: M1, M2, M3, M4, M22,
M24, M101, AP, 0, 1, 4, 6, 7, 12, 30, 40, 51, 109, 110, 193,
296, 600, 672, 673, 674, 807, 808, 814, 835, 840, 900, 910,
920 i 930.

Podobnie jak w przypadku połączeń tramwajowych, modyfikacje w
ruchu  autobusów  będą  oznaczać  zmiany  tras  przejazdów
poszczególnych  linii.  Najwięcej  utrudnień  należy  spodziewać
się 19 czerwca – wówczas w różnych godzinach wyłączane z ruchu
będą inne części miasta i to właśnie do tych ograniczeń ZTM
musiał dostosować kursowanie poszczególnych autobusów.

Zastępcze  połączenia  i  tymczasowe
przystanki  dla  minimalizacji
utrudnień
Dla zminimalizowania utrudnień wynikających z organizacji w
Katowicach obchodów 100. rocznicy przyłączenia Górnego Śląska
do  Polski,  Zarząd  Transportu  Metropolitalnego  przygotował
m.in.  autobusową  komunikację  zastępczą.  Linia  T  połączy
katowicki Dworzec z Centrum Przesiadkowym Zawodzie, a linia
T-16  przystanki  Koszutka  Słoneczna  Pętla  i  Katowice  Plac
Miarki.

Poza  organizacją  zastępczej  komunikacji  autobusowej,  ZTM
zaplanował także uruchomienie przystanków tymczasowych. Będzie
ich  łącznie  12,  m.in.  w  centrum  miasta  oraz  na  Koszutce,
Zawodziu i Józefowcu.

Szczegółowe  informacje  dotyczące  zmian  w  funkcjonowaniu
komunikacji  miejskiej,  wprowadzanych  w  związku  z  obchodami
100. rocznicy przyłączenia Górnego Śląska do Polski, znajdują



się  na  stronie  internetowej  ZTM  w  zakładce  Aktualności  –
Komunikaty.  Pasażerom  informacją  będą  także  służyć
informatorzy terenowi. Będą oni obecni od piątku do niedzieli
w  pobliżu  najważniejszych  przystanków.  Zainteresowani  mogą
również  zadzwonić  na  bezpłatną  i  czynną  przez  całą  dobę
infolinię ZTM (800 16 30 30).

Organizator transportu jednocześnie zastrzega, że organizowane
w Katowicach wydarzenie ma dynamiczny charakter, zatem możliwe
jest wprowadzenie kolejnych zmian w funkcjonowaniu komunikacji
miejskiej. Może się to odbyć doraźnie, np. na wniosek Policji,
Straży  Miejskiej  lub  Służby  Ochrony  Państwa.  Pasażerowie
powinni więc mieć na uwadze, że mogą występować odstępstwa od
przyjętych rozkładów jazdy. Powyższe sprawia, że tym bardziej
warto śledzić profil ZTM Info na Facebooku lub korzystać z
aplikacji M2GOinfo.

(Źródło: Zarząd Transportu Metropolitalnego)

https://rj.metropoliaztm.pl/news/i/2426/
https://rj.metropoliaztm.pl/news/i/2426/


Płatności  zbliżeniowe  w
Transport  GZM.  Podpisano
umowę  na  na  1,5  tys.
automatów zbliżeniowych

Metropolia podpisała umowę na zakup  1,5 tys. automatów
biletowych na płatności zbliżeniowe.
Urządzenia  będą  dostarczane  stopniowo,  po  kilkaset
sztuk. Od czasu podpisania umowy firma ma 12 miesięcy na
pierwsze dostawy.
Nowe  automaty  biletowe  zostaną  zainstalowane  we

https://metropoliagzm.pl/2022/06/10/platnosci-zblizeniowe-w-transport-gzm-podpisano-umowe-na-na-15-tys-automatow-zblizeniowych/
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https://metropoliagzm.pl/2022/06/10/platnosci-zblizeniowe-w-transport-gzm-podpisano-umowe-na-na-15-tys-automatow-zblizeniowych/
https://metropoliagzm.pl/2022/06/10/platnosci-zblizeniowe-w-transport-gzm-podpisano-umowe-na-na-15-tys-automatow-zblizeniowych/


wszystkich  pozostałych  autobusach  i  tramwajach  ZTM,
gdzie płatności zbliżeniowe jeszcze nie są obsługiwane.
W tej chwili zbliżeniowo bilet można kupić w ponad 200
autobusach i trolejbusach.

Montaż nowych automatów to jeden z elementów prac związanych z
wprowadzeniem  nowego  systemu  płatności  w  komunikacji
miejskiej. Wszystkie nowe autobusy i tramwaje, kursujące w
ramach ZTM, będą systematycznie wyposażone w ten rodzaj nowych
urządzeń.  Będą  to  automaty  z  dużym  ekranem  dotykowym  do
obsługi  kart  ŚKUP  oraz  realizacji  płatności  kartami
płatniczymi.

W  przetargu  ogłoszonym  pod  koniec  ubiegłego  roku  wpłynęły
cztery  oferty.  Pod  koniec  kwietnia  rozstrzygnięto
postępowanie.  Wybrano  firmę  czeską-  Mikroelektronika.  W
czwartek  (9  czerwca)  umowa  została  podpisana.  Od  czasu
podpisania umowy firma ma 12 miesięcy na pierwsze dostawy.
Mają one odbywać się stopniowo, każdego miesiąca po kilkaset
sztuk. Całość dostawy musi być zrealizowana nie później niż 16
miesięcy od podpisania umowy.

Mikroelektronika zaoferowała cenę ok. 5 mln zł za dostawę 1,5
tys. automatów biletowych. W ramach umowy dostawca ma zapewnić
m.in. wsparcie w uruchomieniu sprzętu wraz z oprogramowaniem
oraz serwis gwarancyjny.

Przypominamy też, że w nowych pojazdach ZTM instalowane są
nowe zestawy. W tej chwili płatności zbliżeniowe dostępne są
już w ponad 200 na ok. 1500 pojazdów.  Tego typu urządzenia
urządzania  funkcjonują  od  2019  r.  w  pojazdach  komunikacji
miejskiej  w  Tychach.  W  tym  roku  kasowniki  pojawiły  się  w
autobusach  obsługujących  Gliwice  oraz  okoliczne  gminy  na
metroliniach M 100 i 104 oraz M 14, które kursują na trasie
Gliwice-Ożarowice.



Jakie  taryfy  obsługują  nowe
automaty i kasowniki?
Automaty biletowe z ekranem dotykowym

Zarejestrowanie  wejścia  i  wyjścia  w  taryfie
odległościowej, która jest taryfą domyślną.  Nie wymaga
to  od  pasażera  wykonywania  żadnych  czynności  poza
przyłożeniem  Karty  ŚKUP  do  czytnika.  W  momencie
zarejestrowania wejścia, rezerwowana jest kwota należna
za przejazd do końca kursu. Przy zarejestrowaniu wyjścia
system  dokonuje  rozliczenia  przejazdu  za  rzeczywiście
przejechany odcinek.

Zakup  jednorazowych  biletów  strefowo-czasowych
(1miasto/20 minut, 2miasta/40 minut, sieć/90 minut) oraz
biletu dziennego, dla jednej lub kilku osób (w opcji
normalnej jak i ulgowej).

Zakup  biletów  w  taryfie  odległościowej  z  rejestracją
wejścia i wyjścia dla jednej lub kilku osób.

Aktywowanie (skasowanie) biletu zapisanego wcześniej na
Karcie ŚKUP.

Sprawdzenie stanu salda e-portmonetki oraz listy biletów
zapisanych  na  Karcie  ŚKUP  lub  sprawdzenie  ważności
zakupionego uprawnienia do przejazdu – wybór funkcji na
ekranie.

Poza tymi funkcjonalnościami, w przypadku posiadania biletu
zapisanego na Karcie ŚKUP, po przyłożeniu karty do czytnika
(bez dodatkowego wyboru funkcji), system dokona automatycznego
skasowania jednego biletu. W przypadku posiadania na karcie
kilku różnego rodzaju biletów- wyświetlona zostanie ich lista,
celem dokonania wyboru tego, który chce się skasować.

W  przypadku  posiadania  zapisanego  na  Karcie  ŚKUP  biletu
długookresowego  wieloprzejazdowego  z  limitem  przejazdów,  po



przyłożeniu  karty  do  czytnika  (bez  dodatkowego  wyboru
funkcji),  nastąpi  zarejestrowanie  przejazdu  wraz  ze
zmniejszeniem  stanu  licznika  z  ilością  przejazdów.

Zobacz także:

Dokumentacja przetargowa: miniPortal (uzp.gov.pl)

Płatności zbliżeniowe w Transport GZM. Wiemy, kto dostarczy
nowe urządzenia

Metropolia  wprowadza  nowe  kasowniki  i  automaty  biletowe.
Zmiany zaczyna od gliwickich autobusów – Metropolia GZM

Metrolinia M14 połączy Gliwice i Tarnowskie Góry z lotniskiem.
Autobusy wyjadą w trasę 12 marca – Metropolia GZM

https://miniportal.uzp.gov.pl/Postepowania/2466ebab-204a-4ae1-a510-0da6160b323b?fbclid=IwAR3fYtgBoqHecBN1_hY31gEoqI_RrWjksQkux81XlgEKG0EWWLnegrU6Wgg
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https://metropoliagzm.pl/2022/03/10/metrolinia-m14-polaczy-gliwice-i-tarnowskie-gory-z-lotniskiem-autobusy-wyjada-w-trase-12-marca/
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